
UCHWAŁA NR 243/2015
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.

Na podstawie art.25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2015 r. poz. 1515 tj.), § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym powiatu (Dz.U. Nr 61, poz.709) oraz § 3 pkt 
1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61, poz.710) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Przewodniczącemu Rady Miejskiej przysługuje miesięczna dieta w wysokości półtorej kwoty 
bazowej określonej w art. 25 ust.6 ustawy o samorządzie gminnym, zwanej dalej „kwotą bazową”, bez 
żadnych potrąceń.

2. Wiceprzewodniczącym Rady przysługuje dodatek do miesięcznej diety w wysokości 0,35 kwoty 
bazowej bez żadnych potrąceń.

3. Przewodniczącym Komisji Rady Miejskiej przysługuje dodatek do miesięcznej diety w wysokości 0,3 
kwoty bazowej bez żadnych potrąceń.

4. Radnym Rady Miejskiej, również i tym, o których mowa w § 1 ust.2 i 3 niniejszej uchwały, przysługuje 
miesięczna dieta w wysokości 1,1 kwoty bazowej z tym, iż 40% tej kwoty stanowi dietę za udział 
w posiedzeniach Komisji Rady, a 60% za udział w sesjach na warunkach określonych w niniejszej 
uchwale.

§ 2. 1. Radnemu przysługuje dieta za udział w posiedzeniach Komisji Rady w pełnej wysokości, jeżeli 
jest członkiem co najmniej trzech Komisji.

2. Radnemu, który jest członkiem dwóch Komisji przysługuje dieta w wysokości 2/3 kwoty, o której mowa 
w ust. 1.

3. Radnemu, który jest członkiem jednej Komisji przysługuje dieta w wysokości 1/3 kwoty, o której mowa 
w ust. 1.

4. Radnemu, który nie jest członkiem żadnej Komisji Rady dieta za udział w posiedzeniu Komisji 
nie przysługuje.

§ 3. 1. Potrącenia diety za nieobecność na sesji Rady oblicza się według następującego algorytmu:

60% miesięcznej diety

kwota potrącenia = ------------------------------ x ilość nieobecności na sesji

ilość sesji w miesiącu

2. Potrącenia diety za nieobecność na posiedzeniach Komisji Rady oblicza się w następujący sposób:

40% miesięcznej diety

kwota potrącenia = -------------------------------- x ilość nieobecności na

ilość Komisji w miesiącu              posiedzeniach Komisji

3. Radnemu, który nie brał udziału w sesji Rady lub w posiedzeniu Komisji z powodu 
nieusprawiedliwionej nieobecności potrąca się dietę za sesję lub posiedzenie Komisji, na których był 
nieobecny zgodnie z algorytmami ustalonymi w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu.

Id: 8442E761-5088-44F3-890B-7132E135B6E9. Uchwalony Strona 1



4. Za nieobecność usprawiedliwioną diet nie potrąca się. Nieobecność jest usprawiedliwiona 
w przypadku choroby potwierdzonej zaświadczeniem lekarskim, wyjazdu służbowego związanego 
z wykonywaniem mandatu lub urlopu macierzyńskiego. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
nieobecność radnego może usprawiedliwić na piśmie Przewodniczący Rady Miejskiej.

§ 4. Diety wypłaca się miesięcznie z dołu w terminie do dnia 10 następnego miesiąca kalendarzowego. 
Należność z tytułu diet za miesiąc obrachunkowy zaokrągla się do pełnego złotego.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Prezydentowi Miasta.
§ 6. Tracą moc uchwały: Nr 114/2007 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych i Nr 505/2009 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 marca 2009 r. 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 114/2007 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 kwietnia 2007r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: 8442E761-5088-44F3-890B-7132E135B6E9. Uchwalony Strona 2




